
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

от
г. Туапсе

Об утверждении прейскуранта цен 
на образовательные услуги, оказываемые за плату 

муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением средней общеобразовательной школой 
№ 5 имени Г.И. Щедрина г. Туапсе муниципального 

образования Туапсинский район

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением администрации муниципального 
образования Туапсинский район от 8 августа 2014 года № 2186
«Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение 
работ) для граждан и юридических лиц, муниципальными учреждениями и 
муниципальными унитарными предприятиями, находящими
в муниципальной собственности муниципального образования Туапсинский 
район» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прейскурант цен на образовательные услуги, оказываемые 
за плату муниципальным автономным общеобразовательным учреждением 
средней общеобразовательной школой № 5 имени Г.И. Щедрина г. Туапсе 
муниципального образования Туапсинский район, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации Туапсинского района.

3. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации муниципального образования 

Туапсинский район от 26 июля 2016 года № 1111 «Об утверждении 
прейскуранта цен (тарифов) на дополнительные услуги, оказываемые за плату 
Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением средней



2
общеобразовательной школой № 5 им. Г.И. Щедрина г. Туапсе муниципального 
образования Туапсинский район»;

2) постановление администрации муниципального образования 
Туапсинский район от 26 сентября 2016 года № 1443 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Туапсинский 
район от 26 июля 2016 года № 1111 «Об утверждении прейскуранта цен 
(тарифов) на дополнительные услуги, оказываемые за плату Муниципальным 
автономным общеобразовательным учреждением средней
общеобразовательной школой № 5 имени Г.И. Щедрина г. Туапсе 
муниципального образования Туапсинский район».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального образования Туапсинский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования 
Туапсинский район А.Р. Ачмизова.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава
муниципального 
Туапсинский рай

\



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Туапсинский район

ПРЕЙСКУРАНТ 
цен на образовательные услуги, оказываемые за плату 
муниципальным автономным общеобразовательным 

учреждением средней общеобразовательной школой № 5  
имени Г. И. Щедрина г. Туапсе муниципального 

образования Туапсинский район

№
п/п

Направленность Наименование 
образовательной услуги

Единица
измерения
(занятие)

Стоимость 
услуги на 1-го 
человека в руб.

1 2 3 4 5
1 Социально - 

педагогическая
«Школа будущего 
первоклассника»

час занятий 
(для одного 
человека)

200,00

"Говорим и пишем 
правильно"

час занятий 
(для одного 
человека)

200,00

"Текст как вершина 
речевой культуры"

час занятий 
(для одного 
человека)

200,00

"Избранные вопросы 
физики"

час занятий 
(для одного 
человека)

200,00

"Великие люди 
истории"

час занятий 
(для одного 
человека)

200,00

"Обществознание в 
тестах"

час занятий 
(для одного 
человека)

200,00

"Математическая
лестница"

час занятий 
(для одного 
человека)

200,00

"Актуальные вопросы 
школьной географии",

час занятий 
(для одного 
человека)

200,00

"Углубленное изучение 
органической химии"

час занятий 
(для одного 
человека)

200,00

"Учусь владеть собой" час занятий 
(для одного 
человека)

200,00



1 2 3 4 5
"Удивительный мир 
слов"

час занятий 
(для одного 
человека)

200,00

"Занимательная
математика"

час занятий 
(для одного 
человека)

200,00

"Г оворим звуки 
правильно"

час занятий 
(для одного 
человека)

200,00

"Всезнайка" час занятий 
(для одного 
человека)

200,00

Физкультурно
спортивная

«Фитнес на мини
батутах»

час занятий 
(для одного 
человека)

150,00

Художественно
эстетическая
направленность

"Графический дизайн" час занятий 
(для одного 
человека)

200,00

Начальник управления образования 
администрации муниципального^ 
образования Туапсинский район


